Imam Abu Hanifah.
Imam Abu Hanifah yang dikenal dengan dengan sebutan Imam Hanafi

bernama asli Abu Hanifah Nu’mān bin Tsabit Al Kufi, lahir di Irak pada tahun 80
Hijriah (699 M).

Disamping kesungguhannya dalam menuntut ilmu fiqh, beliau juga
mendalami ilmu tafsir, hadis, bahasa arab dan ilmu hikmah, yang telah
mengantarkannya sebagai ahli fiqh.

Selain kitab tersebut, beliau juga
mengarang buku al-Mudawwanah al-Kubrā.

Imam Syafi’i
Imam Syafi’i bernama lengkap Abu Abdullah Muhammad bin Idris As

Syafi’i, lahir di Gaza, Palestina pada tahun 150 Hijriah (767 M) dan wafat pada
tahun 820 M, berasal dari keturunan bangsawan Qurays dan masih keluarga jauh
rasulullah SAW.

Saat berusia 9 tahun, beliau telah menghafal seluruh ayat Al Quran dengan
lancar bahkan beliau sempat 16 kali khatam Al Quran dalam perjalanannya dari
Mekkah menuju Madinah.

Karyanya antara
lain: Hukum Perkawinan Islam, Hukum Waris Islam, Asas-Asas Mu’amalat, dan
lain-lain. Ia menjasi dosen UGM sejak tahun 1968 sampai wafat (1994) dalm
Mata Kuliah Sejarah Filsafat Islam, Filsafat Ketuhanan. Selain itu juga menjadi
ketua PP Muhamadiyah periode 1990-1995.

Wahbah al-Zuhaili

Dr Wahbah Al-Zuhaili lahir pada tahun 1351 H / 1932 M di Dir Athiyah
Damaskus (Syuriah). Ayahnya bernama Syekh Musthafa Az-Zuhaili, seorang
ulama yang hafal Al-Qur’an dan ahli ibadah, hidup sebagai petani. Sewaktu kecil
Wahbah belajar di Sekolah Dasar (Ibtidaiyyah) dan Menengah (Tsanawiyah), di
Kuliah Syar’iyyah keduanya di Damaskus.